
téma

Barvy 
podtrhují atmosféru
Při výběru nové kuchyně vás čeká mimo jiné rozhodnutí o její 

barevnosti. Zvolená barva by měla ladit s ostatním zařízením, měla 
by vám být příjemná a vzbuzovat dojem nadčasovosti. K základní 

barvě je většinou ještě třeba zvolit barvu doplňkovou. Tu může 
skvěle nahradit dekor dřeva.

text: libuše lhotská, foto: archiv

Sestava Nobilia, tmavé horizontální linky, 
celek zatepluje dekor dřeva, www.asko.cz



www.bydlenimagazin.cz

28

téma

INZeRCe

1 Sestava (Trachea), materiál Vetrixx, který působí jako skleněná plocha, www.trachea.cz
2 Digestoř soft cube (Faber), šířka 41 cm, výkon 680 m3/h, cena 33 240 kč, www.digestore-faber.cz

3 Sestavu (JN Interier) ozvláštňuje cihlový obklad stěny, celek oživuje deska z masivu a černé spotřebiče, www.jninterier.cz
4 Kuchyň ve skandinávském stylu irma, kombinace bílých ploch a dekoru světlého dřeva, www.siko.cz

5 Varná deska PiF672Fb1e (Bosch), povrch mount s rámem, cena 25 990 kč, www.bosch-home.cz

Nadčasová bílá
bílá se dobře kombinuje se všemi barvami a umožňuje decentní i výrazné variace.  

bílý nábytek opticky zvětšuje a prosvětluje prostor.

klady a záPory
 k bílé sestavě je možné 

použít jakoukoli pracovní desku, 

podlahovou krytinu i výmalbu 

stěn

 opticky prosvětluje, takže je 

vhodná i do malých a tmavších 

místností

 hodí se ke všem stylům

 případné nečistoty jsou 

na bílém podkladu patrnější

 bez doplňkové barvy působí 

příliš chladně a sterilně

1 2

3

4 5

Bílý povrch kuchyně Narviqua (Dolti) 
v kombinaci s imitací drásaného 
a lakovaného dřeva, www.oresi.cz

Až

9 000 Kč

zpět**

domácích spotrebičů v Evropě.*
Bosch je nejprodávanější značka velkých 

Více na LikeABosch.cz
S chytrými funkcemi pro úspornou domácnost.

Žijte chytře
# LikeA Bosch

*  Zdroj: Euromonitor International Limited, objemy prodeje, 2020
** Akce se vztahuje na vybrané pračky, sušičky a chladničky. Max. částka při nákupu tří spotřebičů. Akce trvá od 1. 10. do 15. 12. 2021.
 



klady a záPory
 dobře zvolená barva zajímavě 

oživí interiér

 výrazný odstín může 

podtrhnout individualitu řešení 

a vtisknout mu jedinečnou 

podobu

 barevný nábytek omezuje 

volbu barevných doplňků

 sytý odstín větších ploch 

nábytku může časem omrzet

 úskalím nápadného řešení je, 

že nemusí být vždy nápadité

www.bydlenimagazin.cz

30

téma

1 2

3

4 5

1 Kuchyňská sestava alene ve výrazně lesklém provedení, www.asko.cz
2 Barevné mlýnky na sůl bistro (Peugeot), osm barev ve vysokém lesku, cena od 769 kč, www.pottenpannen.cz

3 Výrazný odstín zelené barvy kuchyně z řady c (Schüller) tlumí dekor světlého dřeva v policích a na podlaze, www.casamoderna.cz
4 Sestava eugenia, červenou barvu příjemně tlumí šedivé prvky, www.okay.cz

5 Dvoudveřová chladnička storio retro (ETa) v červeném provedení, cena 10 990 kč, www.eta.cz

Barevná individualita
Přes aktuální trend šedých nebo černých a dlouhodobě trvající popularitu bílých kuchyní se těší oblibě  

i výrazně barevné sestavy.

Kvalita a design
za nejlepší ceny!

Exkluzivně v síti Oresi    www.oresi.cz

Výzkum IBRS: 
Oresi má 
nejspokojenější 
zákazníky

Jediné
kuchyně
se známkou
kvality



www.bydlenimagazin.cz

32

téma

INZeRCe

1 Sestava Miqado (Dolti), provedení lamino, dekor lanýž, www.oresi.cz
2 Ostrůvková digestoř thea isola (Faber), šířka 80 cm, výkon 750 m3/h, cena 18 590 kč, www.digestore-faber.cz

3 Dekor dřeva sestavy (JN Interier) zatepluje světle šedé plochy, www.jninterier.cz
4 Rohová sestava brick light v provedení lamino, dub craft, bílý lesk, stříbrně vyfrézované úchytky, 300 × 182 cm, www.okay.cz

5 Výsuvné úložné systémy (Hettich), dekorativní prvky s dřevodekorem, www.hettich.cz

Domácky naladěná
dekor dřeva se hodí do venkovsky laděných i ultramoderních minimalistických interiérů,  

které svými odstíny a kresbou zateplí.

klady a záPory
 dřevěné povrchy zútulňují 

interiér

 výběr z mnoha odstínů 

od světlých až po velmi tmavé

 kdo chce použít dřevo 

na dveře, podlahu i nábytek, 

musí volit opatrně, protože 

více odstínů a dekorů nemusí 

společně ladit

 masivní povrch nebo dřevěná 

dýha vyžadují opatrnější 

zacházení

1 2

3

4 5

Sestava ross z řady a-Line využívá 
elegantní kombinaci dekoru dub craft 
a šedého kamene, www.asko.cz

GABRIELLE
DIGESTOŘ

www.airforce.cz
www.digestory-airforce.sk

KITCHEN TECHNOLOGY s.r.o.
Brněnská 131/37
591 01  Žďár nad Sázavou
tel: +420 566 520 980
gsm: +420 702 020 187
e-mail: info@airforce.cz



klady a záPory
 pastelové odstíny působí 

zajímavě a nevtíravě zejména 

v módním matovém provedení

 kombinací se dřevem, bílou 

nebo černou barvou získají 

nadčasový vzhled

 při použití jednoho odstínu 

bez doplňkové barvy může celek 

působit unyle

 leckdo se domnívá, že 

pastelové odstíny se hodí hlavně 

do ženských domácností

www.bydlenimagazin.cz

34

téma

1 2

3

4 5

1 Kuchyňská sestava (Nolte), starorůžový odstín v kombinaci s dekorem dřeva, www.nolte-kuechen.com
2 Retro model chladničky Fab10rPG2 (Smeg), několik pastelových odstínů, cena 23 560 kč, www.smeg.cz

3 Kombinace sestav Porto s a bali (Bauformat), šalvějově zelená a dekor dřeva, www.oresi.cz
4 Sestava (Trachea) v provedení lakovaný povrch s nanovrstvou T.lack, www.trachea.cz

5 Kuchyňský robot stM 7870GG (Sencor), několik barevných provedení, cena 7 499 kč, www.sencor.cz

S nádechem romantiky
u barevných kuchyní se současné trendy přiklánějí k tlumeným tónům, které působí nevtíravě.  

oblibě se těší jemné pastelové odstíny.

208x280_BD.indd   1 17.03.21   9:09



klady a záPory
 v citlivě nakombinovaných 

sestavách působí černá a šedá 

nadčasově, k zajímavému efektu 

přispěje matný povrch

 dobře ladí s různými odstíny 

dřeva, jehož kresba vedle 

tmavých ploch dobře vynikne

 při větším použití tmavých 

ploch může celek působit fádně

 v současnosti jde o výrazný 

trend, který ale může časem 

zaniknout

www.bydlenimagazin.cz

36

téma

1 2

3

4 5

1 Sestava s povrchem T.effect (Trachea), lamino s ochrannou vrstvou UV laku, www.trachea.cz
2 Ostrůvková digestoř concrete Gres (airforce), výkon 650 m3/h, cena 24 291 kč, www.digestore-airforce.cz

3 Sestava (JN Interier), černý matný lak v kombinaci s masivem dubu, www.jninterier.cz
4 Sestava z kolekce colection (Dolti), efektní kombinace světle šedé a černé barvy, www.oresi.cz
5 Chladničky PX5561NFdX vac (Philco), tmavý nerez Dark Inox, cena 44 990 kč, www.philco.cz

Šedočerný trend
výhodou šedých a černých odstínů je, že se stejně jako bílé dobře kombinují se všemi barvami.  

elegantně působí i šedočerné variace.

Uvažujete o pořízení kvalitního nábytku podle 
svého vkusu a potřeb? Naše zakázková výroba 

a bohaté zkušenosti Vám poskytnou široké 
možnosti řešení. Při výrobě našich kuchyní 

a nábytku používáme pouze kvalitní suroviny 
a řídíme se osvědčenými řemeslnými recepty, 
tak abychom vám vždy mohli zaručit vysoký 

komfort užívání po celou dobu životnosti 
nábytku. Nakupujte u výrobce.

kuchyně | skříně | nábytek

Praha 4 – Pankrác Hvězdova 1734/2c | Praha 8 – Karlín Křižíkova 682/34a
Brno Příkop 6 | Průhonice – Čestlice V Oblouku 800 | Brandýs nad Labem Husova 841/2

Praha 4 – Pankrác Hvězdova 1734/2c | Praha 8 – Karlín Křižíkova 682/34a
Příkop 6 | Průhonice – Čestlice V Oblouku 800 | Brandýs nad Labem Husova 841/2

tel.: 800 900 850 | www.jninterier.cz

JN_interier_1_1_BD11.indd   1 15.10.21   11:01


